
112  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 800/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/256785
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA DIAS) dias de Licença Prêmio no 
período de 01/07/2022 a 22/12/2022, correspondente aos triênios de 
17/03/1977 a 16/03/1980, 1980/1983 e 1983 a 1986, para o servidor, 
RUY GUILHERME CARVALHO PEREIRA, Matrícula nº 3253759/1, CARGO: 
TÉCNICO B, lotado na DQPE, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 799/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/708951
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 17/02/1987 a 16/02/1990, 
para a servidora, ROSEMARY BALDUINA DE SOUZA LOPES, Matrícula nº 
305258/3, CARGO: Servente, lotada na DAF, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 820/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/550851
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 18/07/2022 A
16/08/2022, correspondente ao triênio de 01/01/1984 a 31/12/1987, para 
o servidor, CARLOS ALBERTO COSTA MONTEIRO, Matrícula nº. 3255778/1, 
CARGO: Auxiliar Administrativo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 757/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/642209
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 01/05/1978 a 30/04/1981, 
para o servidor,
RAIMUNDO SERGIO RODRIGUES FERNANDES, Matrícula nº. 3255638/1, 
CARGO: Técnico D, lotado na DAF, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 821/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/8184
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 20/07/2022 A
18/08/2022, correspondente ao triênio de 12/12/2016 a 11/12/2019, para 
a servidora, RUTH TRINDADE COELHO, Matrícula nº. 57191504/1, CARGO: 
Assistente Administrativo, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 818/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.

PROCESSO: 2022/764541
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 11/07/2022 A
09/08/2022, correspondente ao triênio de 06/12/2017 a 11/07/2022, para 
a servidora, ANTONIA MARIA DA COSTA, Matrícula nº. 3219976/1, CAR-
GO: Servente, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 817/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/715278
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 11/07/2022 A
09/08/2022, correspondente ao triênio de 19/10/2014 a 18/10/2017, para 
a servidora,
HELESSADRA SANTOS DA SILVA CUNHA, Matrícula nº. 54192315/2, CAR-
GO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 761/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/651702
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 04/07/2022 
a 02/08/2022, correspondente ao triênio de 19/07/2013 a 18/07/2016, 
para a servidora, SAMBY ALVES MARQUES, Matrícula nº. 5906454/1, CAR-
GO: Assistência de
Assiste Social, lotada na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 758/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/545724
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 29/12/2004 a 28/12/2007, 
para a servidora, LUIZA HELENA DA CONCEIÇÃO COELHO, Matrícula nº. 
3228959/1, CARGO: Servente, lotada na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 798/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/587333
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/07/2022 a 29/08/2022, correspondente ao triênio de 01/06/2010 a 
31/05/2013, para a servidora, ELIULDES CORREA DA SILVA, Matrícula nº 
5009251/1, CARGO: Servente, lotada na DAS, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 757/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/642209
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/07/2022 
a 30/07/2022, correspondente ao triênio de 01/05/1978 a 30/04/1981, 
para o servidor, RAIMUNDO SERGIO RODRIGUES FERNANDES, Matrícula 


